
  
 

Ministero  del l ’ I s t ruz ione  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL MILIONE” 
Via Caleffi 1/b – 46029 Suzzara ( MN )  

c.f 91005260202 - cod. Unico fatturazione UFA43W 
TEL 0376/531848 – FAX 0376/507980 

mnic82400c@istruzione.it - mnic82400c@pec.istruzione.it 
www.icsilmilione-suzzara.edu.it 

 

 ESTRATTO DEL VERBALE N. 11 DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO DEL 
07/04/2020  
 
DELIBERA N.59 DEL 07/04/2020 
 

Il Consiglio di Istituto è stato convocato in maniera telematica via piattaforma MEET di Google il 
giorno Martedì 7 Aprile 2020, attraverso email per discutere il seguente O.d.G.: 
 

omissis 
 

Componente Cognome e Nome Presente Assente 

 DIRIGENTE  Trevisi Stefano X  

 DOCENTI  Bernardelli Manuela X  

 Bertellini Cinzia X  

 Calzolari Carla X  

 Corradini Franca  X 

 Marchetti Vanni X  

 Nogaretti Stefania  X 

 Nosari Irene  X 

 Pedroni Concetta X  

 GENITORI  Caramaschi Barbara  X 

 Da Rin Petra X  

 Gialdi Larissa  X 

 Milazzo Cinzia X  

 Pasotti Cecilia X  

 Pedroni Pietro X  

 Scarpari Claudia X  

 Zigarini Marilena X  

 ATA  Piva Rosetta X  

 TOTALE  13 5 

 

Presiede il C.d.I. la presidente Scarpari Claudia 
 
Svolge la funzione di verbalizzatore della presente seduta il prof. Vanni Marchetti 
 

ORDINE DEL GIORNO 
 

2. Regolamento utilizzo piattaforme per didattica a distanza 
 

VISTA  che la nota MI n.388 del 17 marzo nella quale si afferma che la didattica a distanza (DAD) 
prevede un’interazione tra docenti e alunni, dando vita ad un ambiente di apprendimento che può 
costituirsi con le attività proposte attraverso il registro elettronico, come Videolezioni, materiali 
didattici (attività asincrone), oppure videoconferenze in diretta, attività svolte con i compagni 
attraverso la piattaforma Classroom (attività sincrone); 
CONSTATATO che l’utilizzo del registro in modalità più interattiva (che prevede lo scambio di 
materiali tra docente e studente), l’accesso alla piattaforma Gsuite con il contestuale accesso a 
servizi come email, videoconferenze e applicativi collettivi prevede un aggiornamento del 
regolamento di istituto con una nuova sezione dedicata alla DAD; 
VISTO il regolamento aggiornato per utilizzo piattaforme e in generale per la didattica a distanza, 
proposto dal DS; 
 
 
 
 

mailto:mnic82400c@istruzione.it
http://www.icsilmilione-suzzara.edu.it/


 
 
 
Il Consiglio con 13 voti favorevoli, 0 contrari e 0 astenuti, 
 

DELIBERA 
 
Di approvare il regolamento di  utilizzo delle piattaforme a distanza ,che fa parte 
integrante della presente 
 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE E’ CONFORME ALL’ORIGINALE DEL VERBALE N. 11    DEL 
CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL  07/04/2020  AGLI ATTI DELLA SCUOLA. 
 
IL SEGRETARIO DEL C. d.I.                                                                          IL PRESIDENTE 
DEL C. d. I. 
 
Vanni Marchetti                              Claudia Scarpari 
 


